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Mbledhjen e kryesoi Kryetari i Komunés me kéto pika t€ rendit t& dités :

1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

2.Gjendja e sigurisé né territorin e Komunés s¢ Kaganikut

3.Vetdijésimi i nxénésve pér rrezikun nga minat dhe mjetet e pa shpérthyera nga lufta
4.Shenjat sinjalizuese,trotuaret dhe hapsirat publike né territorin e komunés

5.Té ndryshme

1.Procesverbali u miratua nga t&€ pranishmit
2.Gjendja e sigurisé né territorin ¢ Komunés sé Kacanikut

Né pikén e dyté té rendit t& dités pér periudhén né€ mes dy takimev Kryetari fjalén ia dha
Komandantit t& Stacionit t& Policisé né Kaganik z. Halim Shehut.

Halim Shehu — Gjendja e sigurisé né Komunén toné né periudhén né mes dy takimeve ka gené
e geté. Kemi gjithsejté 58 raste ku prej tyre mé shqetésuese Eshté dukuria e vjedhjeve t€ rénda
ku gjithsejté jané 8 raste , vjedhje né tentativeé 2 raste , viedhje e Pyjeve 1 rasté , vjedhje e
veturés | rasté , démtim prone 3 raste , kanosje 6 raste ,3 raste & sulmeve,, dhuné né familje 6
raste , 4 raste léndime t& lehta trupore , fallsifikim i parasé 1 rasté , léndime aksidentale 4 raste ,
si pasojé e léndimeve té shfaqura n& vende t€ puncs si pasojé e mos marrjes s€ masave t& sigurisé
né puné nga punémarrési , posedim i Iéndéve narkotike 2 raste , armé&mbajtje pa leje 1 rast,
kallézim i rremé 1 rast , incident i zjarrit 2 raste . zjarrvénie 2 raste dhe nga njé rast aksident
trafiku dhe person i zhdukur .

Théné né Pérgjithési gjendja e siguris€ &shté e qeté dhe stabile dhe né krahasim me Komunat
tiera jemi ndér Komunat mé t€ geta n€ vend.

Shqetésuese éshté mungesa e hapésirave pér parkingje dhe kjo qéshtje i takon organeve
Komunale ta trajtojné e gjithashtu menagjimi jo i miré i pyjeve sidomos né pjesén e Parkut
Nacional .

3.Vetdijésimi i nxénésve pér rrezikun nga minat dhe mjetet e pa shpérthyera nga lufta

Lidhur me vetédijésimin e nxénésve pér rrezikun nga minat dhe mjeteve tjera t&€ pa shpérthyera
nga Lufta Kryetari fjalén ja dha Drejtorit t&€ Arsimit .
Zahir Doda — U jemi falénderues FSK-sé q&€ me projektet e tyre profesionale kang béré njé puné

t& miré sa i pérket késaj teme dhe deri mé tani shumica e nx&nésve veq jané t& njoftuar lidhur me
rreziqet nga minat dhe mjeteve t& pashpérthyera nga Lufta.



Ligjérata jané mbajtur edhe pér mjetet piroteknike sidomos né¢ periudhén e ndérrimit t€
motmoteve.

Gatishméria pér bashkpunim egziston dhe ne do t& vazhdojmé me aktivitetet vetdijsuese lidhur
me kété temé .

Berat Bobaj — FSK qé& nga viti kaluar ka filluar njé kampanjé rreth késaj teme dhe falé
bashképunimit t&¢ miré me Drejtorité e Arsimit ne kemi zhvilluar aktivitete vetdijsuese .

Né bazé té hulumtimeve qé kemi béré pjesa mé e madhe e hapésirave t€ minuara jan€ pastruar
por qé nuk mundé t& themi se ka kaluar rreziku potencial andaj apeloj q& nése dyshohet pér
ndonjé mjet t& informohen KFOR , FSK dhe Policia e Kosovés pér mes kontakteve g€ jané t&
publikuara né numra t& telefonit .

Kryetari — FSK ka ekipe t& profesonalizuara pér temén q& po e diskutojm dhe trajnimet g€ i
ofrojn jané t& miréseardhura .

4.Shenjat sinjalizuese,trotuaret dhe hapsirat publike né territorin e komunés

Kryetari — Ka kérkesa té shumta té qytetaréve pér trotuare dhe ne mundohemi g€ me két buxhet
qé kemi té intervenojm duke u bazuar né prioritete .

Nuk géndrojm keq sa i pérket trotuareve por q& kérkesat jané té shumta dhe ne né vazhdimési do
té angazhohemi né kété drejtim .

Sa i pérket shenjave sinjalizuese ne si Komung ¢ kemi t€ kontraktuar njé kompani e cila ka béré
sinjalizimin dhe shenjézimin dhe pér shkak & démtimeve q& béhen ata me sugjerimin toné
intervenojn né riparim .

Jashar Selimi — Para stacionit t& Policisé jan& 5 parkingje t€ rezervuara por g€ persona t€ pa
ndérgjegjshém i parkojné automjetet e tyre dhe kérkesa e ime éshté qé t& vendoset njé shenjé né
kété hapésiré .

Halim Shehu — N& pérgjithési rrugét kané shenja sinjalizuese me pérjashtim né disa vende ku
jané démtuar por qé kompania ka intervenuar né riparimin e tyre .

Edhe shenjézimi vertikal e horizontal si dhe shenjat orientuese egzistojn pothuajse né t€r
territorin e Komunés .

Gjithashtu ne jemi pérkujdesur edhe pér krasitjen e drunjéve & cilét kané kamufluar kéto shenja .
Qéshtja e trotuareve pérpos rrugés Qamil llazi q& ka mangési t& gjitha rrugét tjera jané t€ pajisura
edhe me trotuar.

Eshté duke u punuar edhe te pjesa e hapésirés q& &shté pran ETC-és qé po mendoj do t& jeté e
gatshme shum shpejté .

Menduh Krasnigi — Sinjalizimi dhe shenjézimi i rrugéve ka gené prioritet i Komunés edhe né
kété drejtim nuk qéndrojmé keq .



S& bashku me Policing e Kosovés ne kordinohemi ne ato vende qé€ ata vérejné ndonjé rrezik
potencial pér mungesé t&é shenjézimit apo sinjalizimit dhe intervenojmé.

5.T€ ndryshme

Kryetari — Hapésirat publike né Qytet jang t& kufizuara por & ne s& bashku mund t& punojmé né
identifikimin e kétyre hapésirave pér shfrytézim mé t&€ miré pér qytetarét .

Fidaim Fazliu — Afér xhamisé &shté njé objekt ( trafiké ) q& nuk shfrytézohet por q€ paraget
pengesé pér gasje n€ disa lokale te Xhamisé .

Eshté miré té shqyrtohet kjo qéshtje nga Komuna dhe t& béhet njé zgjidhje .

Kryetari — T béhet nj& kérkes€ zyrtare dhe ne mundé ta shqyrtojmé két kérkesé dhe do t&
shohim mundésin e lirimit t& késaj hapésire nése éshté e mundur .

Menduh Krasnigi — Jemi né dijeni rreth késaj qéshtje dhe besoj & edhe pérmes Drejtorisé sé
Urbanizmit do t& veprojmé dhe besoj se do t€ behet njé zgjidhje .

Fadil Guri — T& béhen kérkesa zyrtare dhe ato kérkesa t€ shqyrtohen miré me géllim g& né t&
ardhmen t& mos kemi probleme ligjore .

Objekti né fjal &shté aty edhe para lufte dhe mund té kemi implikime ligjore nése marrim nj&
vendim pér zhvendosje .

Hapésirat publike rreth Xhamis€ jané t& pamjaftueshme dhe po paragesin véshtirési pér
qarkullim té automjeteve (& rénda e né két rast automijetin e Zjarréfikséve q€ kjo qéshtje kérkon
zgjidhje .

Menduh Krasniqi — Numri i veturave ne Komunén toné pér ¢do vit rritet ndérsa hap&sirat
publike né qytet jané t& pamjaftueshme .

Hapésira pér rreth Xhamis€ €shté e pamjaftueshme dhe ne pér kété arsyeje e kemi bé€r€ rrugén
njékahéshe dhe nuk kemi 1&né hapésiré pér parking .

Menduh Krasniqi — Pér shkak t€ punimeve & jané duke u béré né Hekurudhé ka mundési qé
kété veré té krijohet njé kaos né trafiké .

Punimet jané té fokusuara n€ tunel te Guri i Shhpum dhe magjistralja Kaganik — Hani Elezit do
t& bllokohet dhe si rrugé alternative do t€ mbetet rruga Idriz Seferi nga Guri i Shpumé dhe
automjetet do té keng qasje edhe n& gendér t& qytetit .

Ne kemi kontraktuar kompaning dhe i kemi marré masat paraprake pér € evituar ndonjé kaos.
Halim Shehu — Lidhur me két géshtje ne si Stacion i Policisé nuk jemi té informuar .

Menduh Krasniqi — Me siguri qé do t€ njoftohet edhe Policia me kohé né momentin kur ata do
t¢ vendosin pér fillimin e punimeve .



Jashar Selimi — Njé familje né Kaganik t& Vjetér ka uzurpuar njé hapésir t& varrezave t€ fshatit
dhe uné po e ngrisé si shqetésim pasi kétu jeni ju Kryetar dhe Kryetari i Bashkésis Islame .

Kryetari — Qenka njé ¢éshtje e ndishme dhe po mendoj q& t& mbajmé njé takim (& pérbashkét
me gjitha palét e involvuar .

Fidaim Fazliu — N& raportin ¢ Komandantit t& Policis€ u pérmenden 6 raste t& dhunés né familje
dhe si dukuri &shté shqetésuese né tér vendin .

Ne si Bashkési Islame kemi zhvilluar aktivitete vetdijésuse néper Xhami t& cilat aktivitete i kemi
organizuar edhe né té kaluarén .

M@ intereson & dijé se a jané marré masa preventive nga institucionet né evitimin e k&saj dukurie
ngase rasti i fundit q& ndodhi né Ferizaj ishte pikérisht né institucionin q& mirret me kété ¢éshtje .

Isha njé dité te zyret e entit social dhe vérejta se hapésira nuk i plotéson kushtet pér natyrén q€
kérkon miréqenia sociale .

Po shpresoj qé t& behet njé zgjidhje sa i pérket objektit & Entit pér Puné Sociale me géllim gé t€
keté kushte pér puné .

Halim Shehu — Kam vizituar objektin e Entit Social dhe mendoj qé ky Ent nuk ka kushte pér
puné .

Jané té zhvendosur pérkohésisht né Palestrén Sportive por q€ nuk shohé& ndonj& mundési q& t&
ndodhé ajo qé ka ndodhur n& Ferizaj ngase palét né két Ent shkojn€ pasi t& purfundojng seancat

gjyqésore .

Bujar Bajra — Objektin né Palestér e kemi me sigurim nga njé kompani dhe punétorét
sigurimit mirren edhe me palét gé frekuentojn Entin Social .

Zahir Doda — Qéshtja e Enteve Sociale duhet t& zgjidhet né nivel gendre por qé kéto raste
mundé t& ndodhin né& ¢do institucion .

Sa i pérket dukurisé sé dhunés né familje né Drejtoring e Arsimit nga grat€ Asambleiste &shté
kérkuar qé t& mbahet njé oré shkollore me nxeneés .

Kérkesa joné ka gené qg ata t& dérgojné njé pérgatitje rreth temes dhe té ju ofrohet shkollave por
jo né formén siq kan& kérkuar ato ngase &shté vetém si formalitet ményra q& kang kérkuar ato.

Jam né pritje t& pérgjigjes dhe ne do ta ofrojmé bashképunimin .

Halim Shehu — Ne si Polici e kemi edhe sektorin pér komunitet q& mirret me trajnime t&
ndryshme por q& paraprakisht marrim konfirmim nga Departameti pér Trajnime pér t€ zhvilluar
trajnime népér shkolla .

Monitorues né kété mbledhje ishte zyrtari i OSBE-s€ Faruk Mustafa



Rekomandimet:
1.Té hulumtohen hapsira pér parkingje

2.Njé pérkujdesje mé e madhe né ruajtjen dhe mbrojtjen e pyjeve sidomos né pjesén e Parkut
Nacional qé éshté nén menagjim té nivelit gendroré

3.Njé koordinim i miré i institucioneve né organizimin e trajnimeve népér shkolla rreth temés
,,Rreziku nga minat dhe mjeteve té pa shpérthyera nga lufta” dhe pér tema tjera vetdijsuese

4.7é gjinden forma né sigurimin e kushteve mé té mira pér objektet institucionale qé mirren
me géshtje té mirégenjes sociale si dhe té sigurohen nga kompanité e sigurimit
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